
Uchwała Nr LV/717/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2022 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r, poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/579/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 5 169 857,25 zł do kwoty 209 634 227,71 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 5 169 857,25 zł do kwoty 199 043 134,12 zł, 

2) w § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 3 410 674,70 zł do kwoty 235 484 149,73 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3 098 674,70 zł do kwoty 196 260 299,43 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 312 000,00 zł do kwoty 39 223 850,30 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 9. Tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w kwocie 213 900,00 zł;  

2) celową, z tego: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 557 000,00 zł, 

- dla organizacji pozarządowych na dotacje w procedurze pozakonkursowej w wysokości 10 000,00 zł, 

- na poręczenia udzielane przez jednostkę samorządu terytorialnego w wysokości 158 947,63 zł, 

- inwestycyjną w wysokości 100 000,00 zł." 

4) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 25 849 922,02 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnych środków oraz obligacji."  

5) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 36 986 284,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

6) § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 10 Dochody z wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
oraz niewykorzystane wpływy z tego źródła z roku ubiegłego przeznacza się na finansowanie wydatków 
związanych z realizacją zadań pn: 

1. Rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie miejskiego Ośrodka Sportu przy ul. Sportowej w Środzie 
Wielkopolskiej w kwocie 4 975 610,00 zł, 

2. Laboratoria przyszłości w kwocie 644 663,27 zł. 

3. Korpus Wsparcia Seniorów w kwocie 45 483,00 zł. 

4. Dofinansowanie zakupu ciężkiego pojazdu pożarniczego dla OSP Brodowo w kwocie 150 000,00 zł. 

5. Wypłata dodatku węglowego oraz koszty obsługi zadania w kwocie 6 993 314,65 zł." 

7) Dokonuje się zmian w funduszu sołeckim według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw zgodnie z Załącznikiem Nr 5.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/717/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2022 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

82 649 827,00 4 136 731,60 86 786 558,60 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

26 400 449,00 -903 176,00 25 497 273,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 25 288 639,00 -1 000 000,00 24 288 639,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych 0,00 96 824,00 96 824,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

12 219 352,00 100 000,00 12 319 352,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 500 000,00 100 000,00 600 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

3 049 394,00 40 000,00 3 089 394,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

605 000,00 40 000,00 645 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 40 926 132,00 4 899 907,60 45 826 039,60 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 35 546 149,00 4 899 907,60 40 446 056,60 

801   Oświata i wychowanie 7 512 485,53 -368 039,00 7 144 446,53 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 3 865 200,00 3 865 200,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 
oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 1 000,00 1 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

0,00 1 871 200,00 1 871 200,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 1 991 000,00 1 991 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00 
 80195  Pozostała działalność 4 336 295,00 -4 233 239,00 103 056,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 
oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

1 000,00 -1 000,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

1 971 200,00 -1 971 200,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 2 341 000,00 -2 341 000,00 0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 095,00 18 445,00 24 540,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

15 000,00 63 516,00 78 516,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 9 514 167,42 -5 592 150,00 3 922 017,42 
 85295  Pozostała działalność 7 405 684,00 -5 592 150,00 1 813 534,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

5 637 633,00 -5 592 150,00 45 483,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 621 019,85 6 993 314,65 13 614 334,50 

 85395  Pozostała działalność 6 309 040,00 6 993 314,65 13 302 354,65 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 6 993 314,65 6 993 314,65 

926   Kultura fizyczna 6 203 460,00 0,00 6 203 460,00 
 92601  Obiekty sportowe 6 022 260,00 120 000,00 6 142 260,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

4 975 610,00 -4 975 610,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 120 000,00 120 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 4 975 610,00 4 975 610,00 

 92695  Pozostała działalność 140 400,00 -120 000,00 20 400,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

120 000,00 -120 000,00 0,00 

         
Razem: 204 464 370,46 5 169 857,25 209 634 227,71 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/717/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2022 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 447 480,38 1 300,00 2 448 780,38 

 01095  Pozostała działalność 2 055 980,38 1 300,00 2 057 280,38 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 652,43 2 000,00 92 652,43 
  4270 Zakup usług remontowych 35 600,00 -700,00 34 900,00 

600   Transport i łączność 16 198 965,52 6 000,00 16 204 965,52 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 622 479,52 -3 000,00 10 619 479,52 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 353 054,06 -3 000,00 7 350 054,06 
 60019  Płatne parkowanie 125 900,00 9 000,00 134 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 2 000,00 13 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 33 000,00 7 000,00 40 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 803 189,29 -15 000,00 5 788 189,29 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 406 713,29 21 000,00 2 427 713,29 
  4300 Zakup usług pozostałych 209 042,18 21 000,00 230 042,18 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 3 291 476,00 -36 000,00 3 255 476,00 
  4270 Zakup usług remontowych 467 500,00 -36 000,00 431 500,00 

750   Administracja publiczna 15 901 564,85 15 000,00 15 916 564,85 
 75095  Pozostała działalność 3 992 112,41 15 000,00 4 007 112,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 000,00 10 000,00 83 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 147 000,00 -11 000,00 136 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 22 800,00 1 000,00 23 800,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 642 540,00 -30 000,00 1 612 540,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 155 000,00 0,00 155 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

65 000,00 0,00 65 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 211 940,00 0,00 1 211 940,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 33 000,00 15 000,00 48 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 -10 000,00 23 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 30 000,00 -30 000,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 3 030 000,00 1 500 000,00 4 530 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

3 030 000,00 1 500 000,00 4 530 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

3 000 000,00 1 500 000,00 4 500 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 238 298,58 -198 450,95 1 039 847,63 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 238 298,58 -198 450,95 1 039 847,63 
  4810 Rezerwy 1 138 298,58 -198 450,95 939 847,63 

801   Oświata i wychowanie 64 618 602,40 458 187,00 65 076 789,40 
 80101  Szkoły podstawowe 34 012 025,27 15 000,00 34 027 025,27 
  4270 Zakup usług remontowych 390 765,00 15 000,00 405 765,00 
 80104  Przedszkola 15 708 445,00 111 226,00 15 819 671,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 1



  4270 Zakup usług remontowych 1 710,00 61 226,00 62 936,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

140 000,00 50 000,00 190 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 5 385 463,00 5 385 463,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 0,00 9 790,00 9 790,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 135 788,00 2 135 788,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 124 354,18 124 354,18 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 370 773,00 370 773,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 47 505,00 47 505,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0,00 33 000,00 33 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 200,00 21 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 99 996,00 99 996,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 812 854,82 1 812 854,82 
  4260 Zakup energii 0,00 240 000,00 240 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 33 200,00 33 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 2 850,00 2 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 178 932,00 178 932,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 0,00 10 500,00 10 500,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 0,00 150 168,00 150 168,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 9 840,00 9 840,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 3 500,00 3 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 0,00 69 917,00 69 917,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 0,00 793,00 793,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 0,00 5 600,00 5 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 7 800,00 7 800,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 7 491,00 7 491,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 9 611,00 9 611,00 

 80195  Pozostała działalność 6 909 492,00 -5 053 502,00 1 855 990,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 9 790,00 -9 790,00 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 135 788,00 -2 135 788,00 0,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 124 354,18 -124 354,18 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 370 773,00 -370 773,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 47 505,00 -47 505,00 0,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 33 000,00 -33 000,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 700,00 -21 200,00 2 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 996,00 -99 996,00 3 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 512 854,82 -1 512 854,82 0,00 
  4260 Zakup energii 240 000,00 -240 000,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 33 200,00 -33 200,00 0,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 850,00 -2 850,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 700 101,00 -146 971,00 1 553 130,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 10 500,00 -10 500,00 0,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 150 168,00 -150 168,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 9 840,00 -9 840,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 -3 500,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 361 277,00 -69 917,00 291 360,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 793,00 -793,00 0,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 5 600,00 -5 600,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 2



  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 7 800,00 -7 800,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 7 491,00 -7 491,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 611,00 -9 611,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 15 697 097,42 -5 556 150,00 10 140 947,42 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 280 529,50 36 000,00 316 529,50 
  3110 Świadczenia społeczne 280 225,00 36 000,00 316 225,00 
 85295  Pozostała działalność 7 555 683,00 -5 592 150,00 1 963 533,00 
  3110 Świadczenia społeczne 7 106 950,00 -5 482 500,00 1 624 450,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 263 498,00 -79 648,00 183 850,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 663,00 -13 907,00 32 756,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 6 442,00 -1 950,00 4 492,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 327,00 -5 080,00 15 247,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 802,00 -7 802,00 18 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 369,00 -369,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 2 244,00 -894,00 1 350,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 807 949,85 6 993 314,65 13 801 264,50 

 85395  Pozostała działalność 6 309 040,00 6 993 314,65 13 302 354,65 
  3110 Świadczenia społeczne 4 500 000,00 6 855 953,00 11 355 953,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 99 348,00 99 348,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 17 346,80 17 346,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 2 432,00 2 432,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 080,00 5 080,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 762,00 11 762,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 369,00 369,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 1 023,85 1 023,85 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 30 952 735,69 -37 136,00 30 915 599,69 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 607 584,00 -69 136,00 2 538 448,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 365 054,00 -69 136,00 1 295 918,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 7 012 666,00 32 000,00 7 044 666,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 514 346,00 32 000,00 3 546 346,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 7 551 785,33 274 110,00 7 825 895,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 940 018,41 -25 090,00 2 914 928,41 
  4260 Zakup energii 40 900,00 -440,00 40 460,00 
  4270 Zakup usług remontowych 228 400,00 -24 650,00 203 750,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 96 271,30 0,00 96 271,30 
 92116  Biblioteki 1 398 165,00 300 000,00 1 698 165,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 300 000,00 330 000,00 
 92195  Pozostała działalność 750 126,92 -800,00 749 326,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138 652,72 -2 200,00 136 452,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 303 950,66 1 400,00 305 350,66 

926   Kultura fizyczna 21 382 836,04 -500,00 21 382 336,04 
 92601  Obiekty sportowe 16 026 902,00 820 000,00 16 846 902,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 706 373,00 820 000,00 8 526 373,00 
 92695  Pozostała działalność 2 658 350,04 -820 500,00 1 837 850,04 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 800,00 -500,00 19 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 625 550,04 -820 000,00 1 805 550,04 
         

Razem: 232 073 475,03 3 410 674,70 235 484 149,73 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/717/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 764 683,06 -3 000,00 9 761 683,06 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 423 213,06 -3 000,00 9 420 213,06 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 353 054,06 -3 000,00 7 350 054,06 

   FS Żabikowo - utwardzenie miejsc 
postojowych płytą ażurową 15 000,00 -3 000,00 12 000,00 

750   Administracja publiczna 1 530 776,31 15 000,00 1 545 776,31 
 75095  Pozostała działalność 1 109 062,31 15 000,00 1 124 062,31 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

   Zakup oprogramowania na potrzeby 
Urzędu Miejskiego 0,00 15 000,00 15 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 970 500,00 0,00 970 500,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 65 000,00 0,00 65 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

65 000,00 0,00 65 000,00 

   Dofinansowanie zakupu radiowozu 65 000,00 -65 000,00 0,00 

   Dofinansowanie zakupu sprzętu i 
materiałów łączności i informatyki 0,00 65 000,00 65 000,00 

801   Oświata i wychowanie 582 341,00 0,00 582 341,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 9 611,00 9 611,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 9 611,00 9 611,00 
   Zakup samochodu do przewozu posiłków 0,00 9 611,00 9 611,00 
 80195  Pozostała działalność 9 611,00 -9 611,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 9 611,00 -9 611,00 0,00 
   Zakup samochodu do przewozu posiłków 9 611,00 -9 611,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 988 756,68 300 000,00 1 288 756,68 

 92116  Biblioteki 30 000,00 300 000,00 330 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 300 000,00 330 000,00 

   
Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej 

30 000,00 300 000,00 330 000,00 

926   Kultura fizyczna 15 330 133,04 0,00 15 330 133,04 
 92601  Obiekty sportowe 12 704 583,00 820 000,00 13 524 583,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 706 373,00 820 000,00 8 526 373,00 

   Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 0,00 700 000,00 700 000,00 

   
Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 
"Szatnia na Medal" 

0,00 120 000,00 120 000,00 

 92695  Pozostała działalność 2 625 550,04 -820 000,00 1 805 550,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 625 550,04 -820 000,00 1 805 550,04 

   Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 700 000,00 -700 000,00 0,00 

   
Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 
"Szatnia na Medal" 

120 000,00 -120 000,00 0,00 

         
Razem: 38 911 850,30 312 000,00 39 223 850,30 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/717/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2022 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  36 986 284,58 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 2 004 428,06 

2 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 931 13 000 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 21 981 856,52 

Rozchody ogółem:  11 136 362,56 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 
jednostek samorządu terytorialnego 965 2 500 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 770 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 3 866 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/717/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2022 r. 

Fundusz Sołecki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 105 493,78 1 300,00 106 793,78 

 01095  Pozostała działalność 103 493,78 1 300,00 104 793,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 032,01 2 000,00 36 032,01 
   FS Koszuty - zakup kosy spalinowej 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 25 600,00 -700,00 24 900,00 
   FS Zielniczki - utrzymanie kosiarki 700,00 -700,00 0,00 

600   Transport i łączność 70 116,46 -3 000,00 67 116,46 
 60016  Drogi publiczne gminne 70 116,46 -3 000,00 67 116,46 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 15 000,00 -3 000,00 12 000,00 

   FS Żabikowo - utwardzenie miejsc 
postojowych płytą ażurową 15 000,00 -3 000,00 12 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 641 475,33 2 200,00 643 675,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 153 148,41 3 000,00 156 148,41 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 3 000,00 9 000,00 
   FS Koszuty - remont instalacji CO 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 271,30 0,00 23 271,30 
   FS Koszuty - drzwi wewnętrzne do 

świetlicy wiejskiej 1 371,30 -1 371,30 0,00 

   FS Koszuty - wykonanie boksu na 
pojemniki do segregacji odpadów 2 000,00 1 371,30 3 371,30 

 92195  Pozostała działalność 488 326,92 -800,00 487 526,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 652,72 -2 200,00 124 452,72 

   FS Jarosławiec - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 7 200,00 500,00 7 700,00 

   FS Koszuty - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 11 000,00 -2 200,00 8 800,00 

   FS Zielniczki - zakup sprzętu biesiadnego 2 500,00 -500,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 283 950,66 1 400,00 285 350,66 

   FS Jarosławiec - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 7 000,00 3 000,00 10 000,00 

   FS Koszuty - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 7 500,00 -2 800,00 4 700,00 

   FS Zielniczki - organizacja festynów 
integracyjnych 4 235,63 1 200,00 5 435,63 

926   Kultura fizyczna 68 420,00 -500,00 67 920,00 
 92695  Pozostała działalność 67 420,00 -500,00 66 920,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 800,00 -500,00 14 300,00 
   FS Jarosławiec - zakup stołów do tenisa 

stołowego 5 000,00 -3 500,00 1 500,00 

   FS Żabikowo - zakup huśtawki bocianie 
gniazdo 0,00 3 000,00 3 000,00 

         
Razem: 932 559,93 0,00 932 559,93 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/717/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 26 października 2022 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Uzasadnienie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

4 136 731,60  

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

-903 176,00  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości -1 000 000,00 Korekta planu po analizie wykonania - 
podatek od nieruchomości 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 96 824,00 

Rekomensata utraconych dochodów z 
podatku od nieruchomości od 
elektrowni wiatrowych w 2018 roku 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

100 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 100 000,00 

Korekta planu po analizie wykonania - 
opłata targowa 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

40 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

40 000,00 

Korekta planu po analizie wykonania - 
zajęcie pasa drogowego 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 4 899 907,60 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 4 899 907,60 

Udział w podatku dochodowym od osób 
fizycznych 

801   Oświata i wychowanie -368 039,00  
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 865 200,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa 
z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

1 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

1 871 200,00 

  0830 Wpływy z usług 1 991 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
 80195  Pozostała działalność -4 233 239,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa 
z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

-1 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień -1 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

-1 971 200,00 

  0830 Wpływy z usług -2 341 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek -1 000,00 

zmiana klasyfikacji budżetowej 
dochodów i korekta w celu 
dostosowania do planowanego 
wykonania - Stołówki Gminne 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 445,00 wpłaty uczestników programu Poznaj 
Polskę 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

63 516,00 dotacja z budżetu państwa - projekt 
Poznaj Polskę 

852   Pomoc społeczna -5 592 150,00 
 85295  Pozostała działalność -5 592 150,00 

zmiana klasyfikacji budżetowej 
dochodów- Dodatek węglowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 1



  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

-5 592 150,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 993 314,65 
 85395  Pozostała działalność 6 993 314,65 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

6 993 314,65 

926   Kultura fizyczna 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 120 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

-4 975 610,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

120 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

4 975 610,00 

 92695  Pozostała działalność -120 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

-120 000,00 

zmiana klasyfikacji budżetowej 
dochodów 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 300,00 

 01095  Pozostała działalność 1 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -700,00 

fundusz sołecki 

600   Transport i łączność 6 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -3 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -3 000,00 

fundusz sołecki 

 60019  Płatne parkowanie 9 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 

Wydatki związane z SPP 

700   Gospodarka mieszkaniowa -15 000,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 

przeglądy kominiarskie, elektryczne, 
instalacyjne, sanotarne, gazowwe, p-
poż w obiektach użytkowych 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -36 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -36 000,00 

przeniesienie środkó na dodatki 
mieszkaniowe 

750   Administracja publiczna 15 000,00  
 75095  Pozostała działalność 15 000,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki -11 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

zmiana planu wydatków Urzędu 
Miejskiego 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00 Zakup oprogramowania na potrzeby 

Urzędu Miejskiego 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa -30 000,00  
 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 
zmiana zakresu dofinansowania Policji 
z samochodu na sprzęt łączności i 
informatyczny 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00 ekwiwalenty za udział w akcjach 
ratowniczych 

  4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 przeniesienie środków na ekwiwalenty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 2



  4430 Różne opłaty i składki -5 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe -30 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -30 000,00 

brak adaptacji obiektu na potrzeby 
uchodźców z Ukrainy 

757   Obsługa długu publicznego 1 500 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 500 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

1 500 000,00 

zwiększenie planu wydatków na 
odsetki w związku z wysokią stawką 
WIBOR 

758   Różne rozliczenia -198 450,95 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe -198 450,95 
  4810 Rezerwy -198 450,95 

zmniejszenie rezerwy na poręczenia po 
informacji od spółek o aktualnym stanie 
zobowiązań poręczonych 

801   Oświata i wychowanie 458 187,00  
 80101  Szkoły podstawowe 15 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 naprawa gzymsów w SP3 

 80104  Przedszkola 61 226,00 
  4270 Zakup usług remontowych 61 226,00 

modernizacja oczyszczalni ścieków i 
remont schodów w Przedskzolu nr 3 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 
refundacja dot. Dzieci z gminy Środa 
Wlkp uczęszczających do przedszkoli 
w innych gminach 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 085 463,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 790,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 135 788,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 124 354,18 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 370 773,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 47 505,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 33 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 996,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 812 854,82 
  4260 Zakup energii 240 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 33 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 178 932,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 500,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 150 168,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 9 840,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 69 917,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 793,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 7 800,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 7 491,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 611,00 

zmiana klasyfikacji wydatków - 
Stołówki Gminne 

 80195  Pozostała działalność -5 053 502,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -9 790,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 135 788,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -124 354,18 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -370 773,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -47 505,00 

zmiana klasyfikacji wydatków - 
Stołówki Gminne 
program Poznaj Polskę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 3



  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych -33 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -21 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -99 996,00 
  4220 Zakup środków żywności -1 512 854,82 
  4260 Zakup energii -240 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -33 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych -2 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -146 971,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -10 500,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe -150 168,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe -9 840,00 
  4430 Różne opłaty i składki -3 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych -69 917,00 
  4480 Podatek od nieruchomości -793,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -5 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -7 800,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający -7 491,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -9 611,00 

852   Pomoc społeczna -5 556 150,00  
 85215  Dodatki mieszkaniowe 36 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 36 000,00 dodatki mieszkaniowe 

 85295  Pozostała działalność -5 592 150,00 
  3110 Świadczenia społeczne -5 482 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -79 648,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -13 907,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -1 950,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 080,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -7 802,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -369,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający -894,00 

zmiana klasyfikacji wydatków - 
Dodatek węglowy 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 993 314,65  
 85395  Pozostała działalność 6 993 314,65 
  3110 Świadczenia społeczne 6 855 953,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 348,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 346,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 432,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 080,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 762,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 369,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 023,85 

zmiana klasyfikacji wydatków - 
Dodatek węglowy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -37 136,00  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -69 136,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -69 136,00 

zmniejszenie w związku ze zmianą 
stawki podatku VAT na 8% 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 32 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 000,00 odprawa emerytalna w ZGK 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 274 110,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -25 090,00  
  4260 Zakup energii -440,00 
  4270 Zakup usług remontowych -24 650,00 

po analizie wykonania niewykorzystane 
środki przenosi się na inne zadania 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 4



 92116  Biblioteki 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej - konieczność 
wykonania dodatkowyc hprac 
związanych ze wzmocnieniem 
fundamentów istniejących budynków 

 92195  Pozostała działalność -800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00 

fundusz sołecki 

926   Kultura fizyczna -500,00  
 92601  Obiekty sportowe 820 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 820 000,00 

zmiana klasyfikacji wydatków dla 
zadań Budowa budynku szatniowego 
przy ul. Plażowej w Środzie 
Wielkopolskiej i Budowa budynku 
szatniowego przy ul. Plażowej w 
Środzie Wielkopolskiej "Szatnia na 
Medal" 

 92695  Pozostała działalność -820 500,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -500,00 fundusz sołecki 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -820 000,00 

zmiana klasyfikacji wydatków dla 
zadań Budowa budynku szatniowego 
przy ul. Plażowej w Środzie 
Wielkopolskiej i Budowa budynku 
szatniowego przy ul. Plażowej w 
Środzie Wielkopolskiej "Szatnia na 
Medal" 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F83645E-01DA-46A3-AA0E-B5778FDC1012. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



